





reklama

LETNIA PROMOCJA

**DACHY BUTRYŃSCY**

ul. Sienkiewicza 4. Wałcz  
obok winiarni  
tel. 510 490 832

BLACHODACHÓWKA BUDMAT ZEFIR  
22,50 zł/m<sup>2</sup> całk. brutto



CENA OBOWIĄZUJE W MOMENCIE ZAKUPU WRAZ Z ORYGNOWANIEM ORAZ OBRÓBKAMI BLACHARSKIMI

Marketing dla każdego

# Przyjaciele

Przy zakładaniu własnej działalności sprawą oczywistą jest zdefiniowanie naszej grupy docelowej, czyli klientów, do których chcemy dotrzeć. Jest to sprawa prosta i oczywista. Są jednak tacy potencjalni odbiorcy, z którymi współpraca wygląda bardzo ciężko i nie ma co się na nią nastawiać. O kogo chodzi? Oczywiście o urzędy.

Urzędy i urzędnicy mają to do siebie, że wydają cudze pieniądze, a te jak wiadomo wydaje się najłatwiej. Niesie to za sobą spore zagrożenie, co do rentowności ich działań, gdyż nie zawsze (bardzo rzadko) najkorzystniejsze oferty (do 14.000 euro) zostają rozpatrywane pozytywnie. Na tak niewielkim rynku jak Wałcz przedsiębiorcy i urzędnicy najwyczejniej w świecie się znają. Znają się z podstawówki, ze spotkań przy wódce i bigosie, czy innych sympatycznych okoliczności. Rodzi się przez to między nimi magiczna więź, z której wynikają intratne interesy. Fakt, że urzędnik dysponuje publicznymi pieniędzmi ma w tym przypadku drugorzędne znaczenie, bo kolega musi przecież z czegoś żyć. Jak „mam” to dlaczego miałbym nie dać jemu. Sytuacje tego typu noszą oczywiście znamiona patologii, ale z moich obserwacji wynika, że walka z tym zjawiskiem jest jak walka z wiatrakami - można, ale po co? Można mi zaufać, można mnie wysłuchać. Jeżeli ktoś z przyszłych przedsiębiorców wybrał tę pierwszą opcję, to może do niego skierować małą prośbę: Wałcz o swoje, szukaj klientów, inwestuj w działania marketingowe, ale przenigdy nie zakładaj, że urzędy będą Twoimi klientami (chyba, że masz tam „przyjaciół”, których najlepiej poznaje się w biedzie).

Przykład sytuacji w jednym z waleckich urzędów. Od pewnego wysoko postawionego waleckiego urzędnika i przedsiębiorcy pewna firma otrzymuje regularnie dość spore kwoty. Są od siebie wręcz uzależnieni, można by rzec. Idąc dalej - uzależnieni na tyle, że urzędnik wynajmuje prywatny lokal firmie, z której usług korzysta. Zastanawiałem się nad tym, czy może tam dochodzić do tego typu sytuacji (imiona zmienione):

Janusz: Ej Wiesiek, pożycz pięć stów.

Wiesiek: Daj spokój Janusz, wystaw fakturę na tysiąka na urząd, z pięcioma stówami coś poradzi mi.

Wnioski wyciągnijcie sami, albo mnie wysmiejcie.

MATEUSZ WYSOCKI

**Macie pytania? Piszcie na [mateusz@nowemedium.pl](mailto:mateusz@nowemedium.pl). Jest mi (i zawsze będzie) niezmiernie miło dla Was pisać i odpowiadać na Wasze pytania!**

reklama

**EXTRA WAŁCZ**

DOSTĘPNE JUŻ W WALECKICH SKLEPACH

 **Biedronka**  
Codziennie niskie ceny

ul. Chopina 4, Wałcz  
ul. Budowlanych 1b, Wałcz  
ul. 12-go Lutego 15, Wałcz

FELIETON

## Ziarna „Extra Wałcza”

Mieszkańcy Wałcza, ZWANego przez niektórych pejoratywnie Wałczewem, lubią plotki. Wręcz je uwielbiają. Ja też je lubię, ale... tylko słuchać, bo mnie bardzo bawią. No chyba, że dotyczą mnie, to trochę mniej. Mój kochany Wałcz, moja mała ojczyzna. Tu plotkuje się o wszystkich, o wszystkim i na okrągło. Na plotki nie ma sezonu ogórkowego. Ich kaliber mierzy się osobą, której one dotyczą. Im bardziej znana osobistość, tym plotka jest „cenniejsza” (ma większe grono odbiorców), a jak chodzi o przysłowiową sąsiadkę, to już niekoniecznie. W każdej plotce jest ziarno prawdy. I tylko ziarno. Cała reszta potrafi urosnąć do niebotycznych rozmiarów i wagi. Pamiętam jak przetrząsnął wybory jeden z kandydatów na burmistrza, bo przeciwna partia zaczęła rozpuszczać o nim plotki, że bije żonę... Ziarno prawdy było w tym takie, że był jedynie większy od niej. Resztę ludzie (wyborcy) sobie dopowiedzieli. Na plotkę nie ma mocnych. Kto będzie się bardziej z niej tłumaczył, ten będzie bardziej podlewał zasiane ziarno „prawdy”.

Dzisiaj o plotkach związanych z „Extra Wałczem”. Śmierząca sprawa niskich lotów. Doszedłem do wniosku, że wymyśla je debil. Niestety znam go osobiście... Wałcz naprawdę jest mały.

Po co człapać i bzdurzyć, że bezpłatny tygodnik „Extra Wałcz” finansuje mafia, bo jest bezpłatny, że ten tytuł już się „kończy”, dlatego nie ma sensu się w nim reklamować i tak naprawdę nikt go nie czyta, bo tam nie ma niczego do czytania. „Extra Wałcz” nie ma tytułu (słownie: siedmiu) tysięcy egzemplarzy nakładu, to znaczy nigdy nie miał żadnego nakładu i to wszystko mistyfikacja, pic na wodę i fotomontaż. I jeszcze mój ulubiony, hit: „Extra Wałcz” i internetową telewizję walecka.tv finansuje parlamentarzysta RP! Akurat chciałbym, żeby to było prawdą, żeby... ktokolwiek finansował tę gazetę. Choć jeżeli jakimś cudem znalazłby się ktoś, kto by chciał finansowo wesprzeć tytuł, zapraszamy na Bankową 2. Na tekst sponsorowany zawsze znajdzie się miejsce. Otwarte w godzinach pracy.

MARCIN KONIECKO

EXTRA WAŁCZ

ADRES REDAKCJI

ul. Bankowa 2 78-600 Wałcz

REDAKTOR NACZELNY Piotr Kurzyński

I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY KONTAKT:

extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl

mobile: 67 387 42 43;

Reklama +48 881 207 749

WYDAWCA

Agencja 3 Głowy Produkcji na podstawie umowy franchisej z Extra Media Sp. z o.o.

PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE

Małgorzata Wieczorek

DRUK

Drukarnia Express Media Sp. z o.o.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

reklama

**Burmistrz Miasta Wałcz informuje, że w dniu 15 i 17 lipca 2013r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności nr 1 oraz w BIP na stronie internetowej Urzędu Miasta Wałcz, wywieszono wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia i wydzierżawienia.**



reklama

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

# OPTYK

M. Modzelewski

Wałcz, Al. 1000-lecia 4    pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00  
tel. 67 387 19 58

**BEZ REJESTRACJI W KAŻDEJ CHWILI  
LEKARZ OKULISTA LUB OPTOMETRYSTA**

**BEZPŁATNE  
BADANIE  
WZROKU**  
PRZY ZAKUPIE  
OKULARÓW

**OPRAWY DO  
50%  
TANIEJ**

PROMOCJA DOTYCZY CAŁEGO  
ASORTYMENTU OPRAW KOREKCYJNYCH

SOCZEWKI KONTAKTOWE  
DOBÓR, NAUKA NAKŁADANIA I PIELĘGNACJI

[www.optyk-walcz.pl](http://www.optyk-walcz.pl)

## FELIETON NACZELNEGO



Nie znoszę kolejek w sklepach, ani w żadnym innym punkcie handlowym czy usługowym! Ale z drugiej strony jeśli są kolejki to znaczy, że dany punkt jest wybierany przez wiele osób z jakiegoś konkretnego powodu. Są kolejki, bo są klienci. Zatem jeśli byłbym właścicielem takiego obiektu handlowego (czy też usługowego) to byłbym bardzo zadowolony z takiego stanu rzeczy i robiłbym wszystko, aby zniwelować niedogodność klientowi poprzez na przykład otwarcie kolejnej kasy. Jednak gdy taka możliwość nie istnieje, to zapewne należy zrobić wszystko, aby owa kolejka nie stała się udręką i cierpieniem. Część klientów może zadowoliliby się pyszną kawą albo wygodnymi sofami, na których mogliby odpocząć.

Co to ma wspólnego z obwodnicami? A no ma! Dookoła słychać ciągle skargi, że nie ma obwodnicy! Ktoś inny krzyknie za-

## Cholerna obwodnica

raz, nie ma, bo za droga jest. Zdarzają się także przeciwnicy jakichkolwiek obwodnic argumentując, że „obwodnica zabija”. Zabija na przykład całkowicie handel w mieście, a gdy powstanie wszyscy będą Wałcz omijać szerokim łukiem, łącznie z turystami.

Dlaczego jednak czasami nie spojrzymy w bok. Często zachęcam do tego podczas szkoleń dotyczących sprzedaży, które mam przyjemność co jakiś czas przeprowadzać. Do spojrzenia w bok zachęcałbym też decydentów i samorządowców. Zawsze jest trzecie rozwiązanie, które odkrywamy dopiero, gdy wyjdziemy z ustalonych schematów. Jeśli nie ma szans na obwodnicę, to po co narzekać i biadolić. Skoro w Wałczu i okolicach korkują się turyści podróżujący nad morze i jest ich obrzydliwa ilość, to dlaczego na przykład wydziały promocji nie wręczają turyście mapki z informacją gdzie w dalszej części podróży można spodziewać się korków, do tego mała buteleczka zimnej wody i prospekt z miejscowymi atrakcja-

mi (w końcu wyciągnięty z szafy dla turysty, a nie dla gości odwiedzających urzędy). Nasz przykładowy turysta zamiast powiedzieć: „hmm... Wałcz? Kojarzę - zawsze stoje tu w korkach”, powiedziałby wówczas „Wałcz? Coś niesamowitego, dzięki miłym mieszkańcom ominałem korki w innych miastach. Mają bardzo ciekawe atrakcje, odwiedziłem je, wracając znad morza”.

Skoro nie ma obwodnicy, dlaczego nie udrożnić ul. Kilińszczaków dla ruchu dwukierunkowego, o czym wspominały już niektóre osoby. Skoro obwodnica jest za droga, to dlaczego nie postarać się z budżetu o mniejsze pieniądze i zrobić kilka dróg dla miejscowych kierowców, tak, by mogli ominąć drogi o natężonym ruchu turystycznym. Dlaczego w niektórych miejscach (głównych rondach) nie zrobić prawoskrętów i tak przerobić skrzyżowania, aby ci, którzy chcą jechać prosto, nie musieli czekać na tych, którzy chcą skręcić? Jeśli w Wałczu mają zatrzymać się turyści, to stwórzmy im możliwość postoju na normalnym parkingu, który zobaczą zza kierownicy.

Wzmógłony ruch w mieście powinno się wykorzystywać, a nie z nim walczyć. Obecny stan w Wałczu wygląda tak, jakbyśmy mieli wspaniały sklep w samym centrum miasta, a wejście robili od podwórza, aby nie przeszkadzał nam stukot cholernych obcasów. Aby nie było ich słychać zamurujemy jeszcze witrynę, bo cegła dobrze izoluje od hałasu...

PIOTR KURZYNA

reklama

**MASZ PROBLEM  
Z DIESLEM?  
ZADZWOŃ! 67 258 25 25!**

**DIESEL SERWIS „ITD”**  
Ostrowiec k. Wałcza  
502 119 992

**GWARANCJA!**

**TURBOSPREŻARKI - REGENERACJA / MONTAŻ / SKUP**

# STUDIUM BEZPŁATNIE W WAŁCZU!



**REKRUTACJA NA ROK AKADEMICKI 2013/2014  
ROZPOCZĘTA !!!**



**WWW.PWSZ.EU**

**67 250 01 87**



## »»» DAM PRACĘ

- współpraca/franczyza - ecomyjnina: Osoby zainteresowane otwarciem placówki prosimy o kontakt mailowy lub telefoniczny pod numerami: 669955001 oraz 798849549.
- Kierownik Jakości - Żywiec Zdrój Mirosławiec, aplikacja online <https://system.erecruiter.pl/FormTemplates/RecruitmentForm.aspx?WebID=eeb5b68b38d64e469091dbd61b44a658>
- Sprzedawca / Przedstawiciel firmy / Handlowiec. Znajomość języka niemieckiego, prawo jazdy, kontakt/telefon 672 592 131
- Doradca klienta nowo powstająca placówka PEKAO w Mirosławcu, kontakt: 603 190 031
- Handlowiec / Walcz-Szczecin - Hurtownia Alfa Elektro sp. z o.o. Rekrutacja online: <https://system.erecruiter.pl/FormTemplates/RecruitmentForm.aspx?WebID=794e93adc7fa4931a4e075570e3bb501>
- Partner Handlowy Orange, Dla osób lubiących kontakt z klientem, z prawem jazdy. Więcej na <http://www.orange.pl/kariera>
- Doradca Klienta/ Skok Wesoła Walcz, aplikuj online <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2994012&rto=1&style=aplikuj>
- Menedżer Palcówki Skok Wesoła Walcz/aplikuj online: <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2994016&rto=1&style=aplikuj>
- Handlowiec/ Walcz hurtownia elektryczna Elektra sp. z o.o. sp.k., rejestracja online <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2991773&rto=1&style=aplikuj>
- Przedstawiciel Handlowy / Walcz, Koszalin. MaxCo Distribution Sp. z o.o., aplikacja Online <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2986880&rto=1&style=aplikuj>
- Zatrudnię osobę, z dobrą znajomością j.angielskiego lub j.niemieckiego do spedycji, CV proszę przysyłać na: profilgornik@poczta.onet.pl, tel. 509159549
- FIRMA GMM POLSKA SP.ZO.O W WAŁCZU POSZUKUJE PRACOWNIKÓW NA STANOWISKO LAKIERNIK NATRYSKOWY (MALOWANIE NA MOKRO). KONTAKT POD NR 607-878-258, 661-507-233, CV NA E-MAIL [kadry@gmm.pl](mailto:kadry@gmm.pl)
- Menedżer Oddziału, Walcz, praca w bankowości detalicznej, rejestracja online <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2967888&rto=1&style=aplikuj>
- Magister Farmacji na umowę zlecenie/ Walcz/ DOZ Apteka Dbam o zdrowie. Rejestracja online <http://doz-kariera.humanwayapp.com/b/P38CD8/a/new>
- Poszukuję monterów turbin wiatrowych z doświadczeniem lub bez. VSP z o.o. Szczecin, [info@faro-is.com](mailto:info@faro-is.com)
- Pracownik Ochrony Fizycznej, Konsalnet ul. Leśna 3, 78-600 Walcz, tel. 691 300 951
- Przedstawiciel Handlowy, sklepfabryczny.com, dystrybutor sprzętu sportowego, atrakcyjne wynagrodzenie. Składanie aplikacji poprzez stronę internetową, <https://ibroker.pl/aplikuj/przedstawiciel-handlowy-3088ab6a7c.html>
- Dyrektor Placówki Bankowej, Piła. Aplikuj dziś na [www.credit-agricole.pl/kariera](http://www.credit-agricole.pl/kariera)
- Kierownik Marketu, sieć sklepów spoż. DI-NO poszukuje do obecnych i nowo otwieranych sklepów (Człopa, Czarnków, Jastrowie) cv+lm, <http://marketdino.humanwayapp.com/b/ECPG6E/a/new>
- Praca w Holandii, Rekrutuję prowadzi Biuro Pośrednictwa Pracy dla ABOost w Holandii, licencja 4933, należy zabrać ze sobą dowód, prawo jazdy, dod. uprawnienia, zdjęcie paszportowe, nr konta bankowego, ul. Kościuszki 12A Walcz, tel 67 258 41 08

## OGŁOSZENIA DROBNE

**Nadawanie ogłoszeń na łamach tygodnika extra walcz jest bardzo proste. Możesz zrobić to na dwa sposoby. Przyjdź do redakcji, tutaj zapłacisz 0.90pln za słowo wyslij sms na numer 72051 o treści ewalcz. oraz dalszą część ogłoszenia. Np ewalcz.sprzedam dom w Tucznie, 120m2 kontakt: 000 000 000, koszt smsa to jedynie 2,46 zł brutto!!!**

**i możliwość wstawienia aż 153 znaków, Regulamin związany z wysyłaniem drobnych ogłoszeń, znajduje się w redakcji oraz umieszczony jest na stronie internetowej [www.extra-walcz.pl](http://www.extra-walcz.pl)**

### lokale, nieruchomości:

- Pokoje do wynajęcia w centrum internet, kabłókwap 788242349
- Sprzedam trzypokojowe mieszkanie w Wałczu, II piętro, osiedle Tysiąclecia. Tel. 662105181.
- sprzedam mieszkanie dwu pokojowe w centrum wysoki standard. Bezczymszowe tel 604 32 85 44
- Mieszkanie na sprzedaż Walcz Dolne Miasto, 3 pokoje 60 m2 3 piętro kontakt 797796458
- Lokal do wynajęcia 100m2, ul. Bankowa, samo centrum miasta, blisko targowiska tel. 501 683 777

### usługi:

- Zapraszam do nowotwartego salonu fryzjerskiego - Kornelia, ul. 1 Maja 97 w Wałczu. Wlipcu promocyjne ceny kontakt: 661 919647
- wideofilmowanie imprez okolicznościowych, firmowych itp., oferta na stronie [www.video-color.pl](http://www.video-color.pl) kontakt: tel. 533 529 695, lub tel. 793 010 258

### różne:

- Przyjmę pralkę, bojler, odkurzacz, szafę kontakt: 600016467 - 5,30
- Sprzedam owoce czarnej porzeczki z plantacji ekologicznej (bez jakichkolwiek oprysków), ręcznie zrywane. Doskonale na przetwory dla dzieci. Przy zamówieniu powyżej 10kg dowóz na terenie miasta Walcz gratis. Cena 3zł/kg kontakt: 604 194 256

reklama

**DarBest Szewc**

PROFESJONALNA NAPRAWA OBUWIA  
SKLEP Z AKCESORIAMI OBUWNICZYMI  
(pały, wkładki, sztorczyki itp.)  
SPRZEDAŻ OBUWIA UŻYWANEGO  
WALCZ, UL. 41 MIESZCANÓW 26-47 (PODKÓWKA)  
tel. 693 294 797  
Pon.-Pt. 9-17; Sobota 9-13

**TY TEŻ !!!**  
możesz wygrać  
z alkoholem  
Korona - Klub AA  
Zadzwoń ! 503 571 618

reklama

**Firma Kettler Polska sp. z o.o. w Wieleniu poszukuje pracowników posiadających umiejętność szycia do pracy na stanowisku szwaczka. Zainteresowanych prosimy o kontakt:**

**- telefoniczny pod nr 67 256-26-55 lub**

**osobisty w siedzibie firmy:**  
**Kettler Polska sp. z o.o. w Wieleniu**  
**64-730 Wielen**  
**ul. Potrzebownicka 5**  
**Dział Kadr - e-mail: [biuro@kettler.pl](mailto:biuro@kettler.pl)**

## LIST DO REDAKCJI

# „Śmieciowa” do śmieci

Nie ma w tym żadnej przesady, bo miejsce tego prawnego bubla powinno się znajdować w pojemniku na niesegregowane odpady.

Władze miasta, chcąc skutecznie

wprowadzić taki przepis, muszą najpierw zająć się edukacją społeczeństwa oraz znaleźć sposób na jego egzekwowanie. Inaczej będziemy mieli to, co dyskwalifikuje cały pomysł. Nie ma co ukry-

# Afery z nagrodami ciąg dalszy

Dokończenie ze str. 1

odwołany został przewodniczący Dariusz Szalowiński, bo to on podpisał wniosek o przyznanie gratyfikacji szefowi gminy.

We wniosku o odwołanie D. Szalowińskiego (autorstwa grupy radnych) z kwietnia można przeczytać m.in.: „Przewodniczący Rady Gminy (...) bez porozumienia i poinformowania Rady Gminy przyznał niezgodnie z prawem wójtowi dwie nagrody (...), za co odpowiedzialność ponosi skarbnik, sekretarz oraz wójt gminy”... Dalej czytamy, że radni o przyznaniu nagrody dowiedzieli się po otrzymaniu protokołu pokontrolnego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie i ze strony internetowej UG. Wszystko to

miało spowodować utratę zaufania do D. Szalowińskiego.

- Odwołujemy przewodniczącego, bo tak mówią przepisy - mówiła na początku kwietnia przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa Tunkiewicz. - Za złamanie przepisów ustawy odpowiedzialni są skarbnik, sekretarz gminy i wójt, ale do D. Szalowińskiego straciliśmy zaufanie, bo podpisując wniosek o przyznanie nagrody, nie poinformował nas o tym. Darkowi, jako osobie, nie mam nic do zarzucenia, ale do przewodniczącego zaufanie straciłam.

Dariusz Szalowiński ani wtedy ani teraz nie ma sobie nic do zarzucenia.

- W 2010 roku przez pracownika Urzędu Gminy zostałem poproszony o podpisanie nagrody dla wójta. Zanim to

wać, że miasto nie zostało przygotowane do podjęcia się tego zadania. Jak do tej pory, nie ma odpowiednich pojemników, a te, co są nie spełniają ustawowych wymogów. Plastyk i szkło były już segregowane i tak jest obecnie. Jedyną różnicą jest podniesiona opłata o kilkadziesiąt procent. Niech pani Burmistrz się publicznie wytłumaczy, dlaczego do lipca opłata wynosiła 9 zł. od osoby, a obecnie prawie dwukrotnie więcej.

Pomijając już obowiązki administracji, warto też zwrócić uwagę sposób podejścia naszych obywateli do tego tematu. Bo w obecnej chwili śmieci są segregowane, jak do lipca br., a w pojemnikach na szkło znajdziemy wszystko, co w mieszkaniach zawadza. Można z tego wysnuć tylko jeden wniosek: segregacja odpadów i ekologia są pojęciami abstrakcyjnymi- przynajmniej dla niektórych mieszkańców Wałcza.

JAROMIR S.

pismo podpisałem, zapytałem czy jest to zgodne z prawem. Otrzymałem odpowiedź twierdzącą i usłyszałem, że w innych gminach też tak robią - tłumaczył. - Zasugerowałem, że kwota jest wysoka, w odpowiedzi usłyszałem, że po odjęciu wszystkich kosztów, kwota netto wcale wysoka nie będzie. Skoro pracownik, który na co dzień zajmuje się finansami i zna ustawę o finansach publicznych twierdzi, że coś jest zgodne z prawem, dlaczego ja mam w to wątpić i podważać jego kompetencje?

D. Szalowiński zasięgnął opinii rady prawnego, który stwierdził, że nagroda nie jest wynagrodzeniem (o przyznaniu którego decydują radni), dlatego nie popełnił błędów, nie informując o jej przyznaniu kolegów z rady. Odwołany jednak został.

Wójt Piotr Świdorski zapowiedział w kwietniu, że obie nagrody zwróci i przyznał, że żałuje, że w ogóle je przyjął. Jak dowiedzieliśmy się w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie ma na to czas do końca roku i pracownicy izby nie dociekają, na jakim etapie są ewentualne spłaty.

Co ciekawe, przewodnicząca Gminnej Komisji Rewizyjnej Teresa Tunkiewicz skierowała do skarbnika gminy wniosek o przedstawienie jej wszelkich dokumentów o przyznaniu wójtowi nagród w okresie od 2006 do 2012 roku. W odpowiedzi otrzymała pismo o... konieczności uzupełnienia swojego wniosku. Radna T. Tunkiewicz temuż dalej nie drażyła, bo - jak twierdzi - zarówno radni, jak i nowy przewodniczący nie wyrażali już zainteresowania tym tematem.

Parafrazując klasyka, można powiedzieć, że w tej sprawie coś się dzieje, potwierdzają to przecież prokuratorzy, z ferowaniem wyroków zaczęliśmy jednak do wyjaśnienia sprawy.

ZUZANNA BŁASZCZYK

reklama

**TOPAZ Jubiler**

**PRZYJDŹ i WYGRAJ!**

**2x100zł i 2x50zł**

**WAŁCZ, UL. KOŚCIUSZKI 2**



reklama

# Ray-Ban

**Autoryzowany przedstawiciel**  
zakład optyczny  
**rejestracja 514 283 552**  
Wałcz, ul. Tęczowa 5-7 (przy rynečku)

## Człopa na sportowo

Już w najbliższy weekend odbędą się Dni Człopy. Gwiazdami będą: Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz oraz zespół „Volver”. Imprezie towarzyszy wiele imprez sportowych.

Dni Człopy rozpoczną się w piątek, 26 lipca turniejami tenisa ziemnego i stołowego, a o 21.00 w kinie plenerowym na stadionie będzie można obejrzeć filmy „Jak się pozbyć cellulitu” i „Igrzyska śmierci”. Drugiego dnia odbędzie się turystyczny triathlon na orientację, a na 14.45 zaplanowano uroczyste otwarcie festynu. O 15.00 wystąpi zespół „Bahamas”, o 16.30 kabaret „Nowaki”, a o 17.45 „Łukash”. Na godzinę 19.00 i 20.30 zaplanowano występ zwycięzcy programu „Got to Dance” Dawida Ignaczaka, a na 19.15 koncert Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza. O 21.00 na scenie wystąpi zespół „Volver”, a po nich, około 22.30 „Power Play”. Dużą atrakcją będzie pokaz laserowy, który ma się odbyć jeszcze przed północą. Dni Człopy zakończy zabawa taneczna. Najmłodszy będą mogli skorzystać z atrakcji wesołego miasteczka, a wszyscy uczestnicy z licznych stoisk handlowych i gastronomicznych.

PK

## Strzelanina w Lubnie

Na stacji paliw w Lubnie mężczyźni zatankowali olej opałowy za 300 złotych i nie płacąc, odjechali. W pościg za złodziejami udał się właściciel stacji i ostrzelał ich z wiatrówki.

Mężczyźni będą odpowiadać za kradzież albo za współudział w kradzieży. Co ciekawe, zarówno złodzieje, jak i poszkodowany sami zgłosili się na policję. Warto dodać, że właściciel stacji strzelał z broni, na którą nie trzeba mieć zezwolenia.

- Mężczyźni nie złożyli wobec strzelającego zawiadomienia o uszkodzeniu ciała i mienia - informuje rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. - Śrut z wiatrówki uszkodził szybę w pojeździe, którym uciekali sprawcy kradzieży i utkwiał w ciele jednego z mężczyzn. Na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało.

Złodzieje paliwa to mieszkańcy Tuczna w wieku około 20 lat. Do zdarzenia doszło 21 lipca około 18.30.

ZB

## Żartowniś

Za fałszywe wezwanie policji odpowie 39-letni mieszkaniec Wałcza, który chciał sprawdzić czas reakcji funkcjonariuszy na zdarzenie. Za głupi żart odpowie teraz przed sądem.

- Była godzina 22.10, kiedy dyżurny komendy otrzymał telefoniczne zgłoszenie od mieszkańca Wałcza. Mężczyzna poinformował o tym, że właśnie zatrzymał sprawcę kradzieży kabla. Na miejsce natychmiast udał się patrol. Jak się okazało takie zdarzenie w ogóle nie miało miejsca, a zgłaszający chciał sprawdzić czas reakcji policji - informuje rzecznik prasowy Ko-

mendy Powiatowej Policji w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. - Przed zgłoszeniem fałszywego zdarzenia mężczyzna spożywał ze swoim znajomym alkohol. Ponieważ doszło między nimi do sprzeczki, chciał zemścić się na znajomym, mieszając go w udział w zdarzeniu.

39-latek nie dość, że zawiadomił mundurowych o zdarzeniu, które nie miało miejsca, to jeszcze obraźliwie wyzywał funkcjonariuszy. Wobec sprawcy został sporządzony wniosek o ukaranie do sądu. Za popełnione wykroczenie według kodeksu postępowania o wykroczenia grozi areszt, kara ograniczenia wolności albo grzywna do 1500 złotych. Ponadto sąd może orzec nawiązkę do wysokości 1000 złotych.

OPRAC. PK

## Na gorącym uczynku

Policjanci zatrzymali na gorącym uczynku dwóch sprawców kradzieży z włamaniem do garażu. Mężczyźni ukradli części i akcesoria samochodowe warte ponad 5 tysięcy złotych.

- Około godziny 03.00 policjanci zatrzymali do kontroli drogowej samochód osobowy, którym poruszali się dwaj młodzi mężczyźni. Ich nerwowe zachowanie wzbudziło podejrzenia funkcjonariuszy, dlatego przystąpili do kontroli pojazdu - relacjonuje rzecznik prasowy

wy Komendy Powiatowej Policji w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. - Podejrzenia okazały się słuszne. W pojeździe znajdowały się części i akcesoria samochodowe w postaci felg, akumulatora, amortyzatorów, kół z oponami, pochodzące - jak się później okazało - z kradzieży.

W trakcie przesłuchania sprawcy wyjaśnili, że nocą zaplanowali włamanie do garażu na jednej z ulic Wałcza. Skradzione rzeczy mieli zamiar sprzedać i podzielić się pieniędzmi. Sprawcy to mieszkańcy gminy Wałcz w wieku 22 i 25 lat. Za przestępstwo kradzieży grozi kara pozbawienia wolności do 10 lat. Mienie w całości wróciło do pokrzywdzonego.

OPRAC. PK

## Trzynastoletni piroman

Policjanci znaleźli sprawcę podpalenia słomy, to 13-letni mieszkaniec gminy Wałcz. Straty oszacowano na kwotę 1.200 złotych.

Do zdarzenia doszło 16 lipca około godziny 15.33. Policję o podpaleniu powiadomili strażacy. Pożar powstał na polu w gminie Wałcz pomiędzy Chwiranem a Przybkowem, a spaleni uległa bela słomy. Po

krótkim czasie funkcjonariusze w toku prowadzonych czynności ustalili sprawcę i okoliczności podpalenia. Sprawcą okazał się 13-latek, który rozniecił ogień przy pomocy zapalniczki. Kiedy słoma zaczęła się palić, nieletni uciekł. Za zniszczenie mienia chłopiec odpowie przed sądem rodzinnym.

OPRAC. ZB

reklama

PRZYCHODNIA LEKARSKA

„SALUS”

ZAPISZ SIĘ DO BEZPŁATNEJ  
PRZYCHODNI LEKARZA  
RODZINNEGO BEZ KOLEJEK!

adresy placówek

Wałcz:  
ul. Woj.Pol. 2-6  
(parter budynku WSM)  
tel. 67 349 40 30

Tuczno:  
ul. Wolności 55  
tel. 67 258 75 20

Różewo:  
Różewo 89  
tel. 67 258 19 27

WSZYSCY  
PACJENCI  
PRZYJIMOWANI SĄ  
W DNIU  
REJESTRACJI

NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia



# Wioski rybackie

19 lipca wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska podpisała z burmistrzem Mirosławca Piotrem Pawlikiem umowę na zagospodarowanie plaż w Łowiczu Waleckim i Piecniku.

Inwestycje zostaną zrealizowane w ramach Programu Operacyjnego „Ryby”. Gmina otrzyma 85% dofinansowania, a oba zadania są warte około 400 tys. zł. W Łowiczu Waleckim i Piecniku powstaną drewniane pomosty z drabinkami, piaszczysta plaża m.in. z boiskiem do piłki siatkowej, grillem, miejscem na ognisko, małą architekturą, ławkami, stolami i wiatami rekreacyjnymi. Drogi dojazdowe zostaną utwardzone, powstaną także niewielkie parkingi.

20 czerwca ogłoszone zostały przetargi, a termin

składania ofert upłynął 4 lipca. Na realizację zadań w Łowiczu Waleckim wpłynęły trzy oferty, a w Piecniku cztery. Najkorzystniejsza oferta cenowa na zagospodarowanie terenu nad jeziorem w Łowiczu Waleckim wyniosła około 230 tys. zł., a na Piecnik ok. 160 tysięcy. Obecnie trwa uzupełnienie dokumentów przez wykonawców, już wkrótce zostanie rozstrzygnięte postępowanie o udzielenie niniejszych zamówień i do końca miesiąca lipca z wybranymi wykonawcami zostaną podpisane umowy na realizację robót. Przewidywany termin realizacji inwestycji zakłada się na 60 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy.

Po podpisaniu umowy wicemarszałek Anna Mieczkowska odwiedziła również odkryte wykopaliska na majdanie zamkowym w Mirosławcu, budowaną pokazową zagrodę żubrową w Jabłonowie oraz plażę, na których mają być zrealizowane projekty.

OPRAC. ZB



## KĄCIK KONSUMENTA

# Ochrona danych osobowych

Nasze nazwisko jest wiele warte - raz pozyskane, razem z danymi innych osób staje się przedmiotem obrotu pomiędzy firmami marketingowymi. Nazwisko ma szczególną wartość, gdy firma posiada dodatkowe informacje o naszych zwyczajach, nałogach, preferencjach zakupowych. Czy naprawdę chcemy, aby ktoś o nas tyle wiedział?



Należy uważać przy każdym składaniu podpisu. Może się bowiem okazać, że wśród warunków umowy była formułka: „Zgadzam się na przetwarzanie moich danych osobowych dla celów marketingowych”. Nieuwaga może nas wiele kosztować, a oto możliwe koszty: zapchana skrzynka na listy, niechciane telefony z propozycją skorzystania z nowej usługi, konieczność zmiany adresu poczty elektronicznej (niektórzy odbierają kilkadziesiąt reklam w ciągu doby). Jeżeli nie chcemy udostępnić swoich danych, możemy po prostu skreślić taką formułkę. Przedsiębiorca nie może

uzależnić zawarcia umowy (np. o prenumeratę lub świadczenie jakiegokolwiek usługi) od wyrażenia zgody na swobodne dysponowanie naszymi danymi do celów reklamowych.

### Kto i po co zbiera dane osobowe?

Nasze dane wraz z danymi innych osób są wykorzystywane do takich celów jak: przysyłanie ofert handlowych na adres mailowy, do skrzynki na listy, przygotowywanie promocji, reklam, dokonywanie analiz rynku, preferencji konsumentów itp. Dane zbierają głównie firmy zajmujące się tworzeniem i dystrybucją reklam. Niestety znane są również przypadki zbierania danych osobowych przez sprzedawców, którzy takie „zbiory danych” udostępniali za pieniądze.

### Czy zawsze swoje dane osobowe musimy podawać?

Podawanie danych osobowych jest w kontaktach z przedsiębiorcą dobrowolne, chyba że są one niezbędne do wykonania zobowiązania (np. umowa o świadczenie usług telekomunikacyjnych, złożenie reklamacji, zawarcie umowy o kredyt). Zawsze można skontaktować się z Generalnym Inspektorem Ochrony Danych Osobowych lub Federacją Konsumentów, by upewnić się, czy rzeczywiście przedsiębiorca musi mieć nasze dane w konkretnej sytuacji.

Podstawa prawna: Ustawa o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. (tekst jednolity: DzU z 2002 r. Nr 102, poz. 926 z późn. zm.) e-mail: porady\_prawne@federacja-konsumentow.org.pl

Za tydzień napiszę o marketingu i anonimowości w sieci.

Mieczysława Łukaszczyka  
prezes oddziału Federacji Konsumentów w Wałczu.

# Pożar domu

W Różewie palił się dom, na szczęście nikomu nic się nie stało i starty nie są tak ogromne, jak w przypadku tragicznego pożaru w Gostomi.

Do pożaru doszło 22 lipca około 10.20 w domu jednorodzinnym. Kiedy na miejsce przyjechali strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu paliło się wyposażenie parteru i poddasza. Strażakom szybko udało się ugasić ogień, wynieść butlę z gazem, zabezpieczyć dom i zdemontować sufit. Na miejsce przyjechali pracownicy pogotowia energetycznego, którzy odłączyli prąd od budynku, w pogotowiu byli też ratownicy medyczni, na szczęście nikomu nic się nie stało. Dochodzenie w sprawie przyczyn pożaru prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Wałczu. Straty wyniosły około 150 tysięcy złotych.

ZB



reklama

## PSZCZELARSTWO

Zdzisław Kugiel  
Wynajem Kajaków

pasja i sposób na życie

ogłasza nabór dla wszystkich chętnych na warsztaty z pszczelarstwa. W ramach warsztatów zorganizowane zostaną:

- zajęcia z zakresu pszczelarstwa, mające na celu nabywanie wiedzy teoretycznej i praktycznej o bezpiecznej uprawie pasieki,
- zajęcia z zakresu przetwarzania miodu,
- zajęcia z zakresu podniesienia kompetencji społecznych.

Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny!  
Wykonaniem zapewniamy darmowy poczęstunek w trakcie zajęć!  
Ilość miejsc jest ograniczona.  
Termin składania zgłoszeń do 31 lipca.

Zapraszamy zwłaszcza osoby bez szkolenia, osoby nie-pszczelarze, które zainteresują się tym i chcą po prostu zwyczajnie wykonywać pracę, którą uważają za przyjemność. W warsztatach mogą uczestniczyć również młodzi ludzie, którzy chcą się uczyć.

O województwie zachodniopomorskim, o lokalnym gospodarstwie rolnym i o tym, jak w sposób odpowiedzialny i ekologiczny produkować żywność, dowiedz się pod numerem 602 816 919 – Grzegorz Kugiel.



Zdzisław Kugiel  
Wynajem Kajaków



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Regionalnego, a także ze środków budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.



# Policjanci w pełnej obsadzie

**Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu i posterunków w Tucznie, Człopie i Mirosławcu obchodzili swoje święto. Po raz pierwszy od kilku lat komendant nie skarżył się na braki kadrowe, już na pierwszy rzut oka było widać nowe twarze w waleckiej jednostce.**

Uroczystość odbyła się 23 lipca w hotelu „Lider” na Bukowinie, była okazją do awansów na wyższe stopnie służbowe i podziękowań od samorządowców. Komendant KPP w Wałczu nadkom. Jacek Cegiela w swoim wystąpieniu nawiązał do budowy nowej komendy i braków kadrowych, z którymi jeszcze kilka lat temu borykała się walecka komenda. Te kłopoty zostały na szczęście już zażegnane.

- W naszej jednostce fluktuacja kadr była bardzo wysoka. Zanim doświadczonych funkcjonariuszy zastąpili nowo przyjeźdźcy, bywało tak, że brakowało nam w codziennej służbie nawet 20 funkcjonariuszy - mówił komendant Komendy Powiatowej Policji w Wałczu nadkom. Jacek Cegiela. - Niestety zadań do wykonania było tyle, co zawsze, a czasami i więcej. Mimo to poziom pracy i jakość wykonywanych czynności utrzymywane były na wysokim poziomie. Mogliśmy tego dokonać dzięki zaangażowaniu policjantów. Myślę, że najgorszy czas mamy już za sobą. Obecnie mamy jeszcze tylko cztery wakaty, a siedmiu nowych adeptów sztuki policyjnej w nadchodzących miesiącach będzie wracać do służby ze szkoleń podstawowych. Dlatego w tym świątecznym dniu chciałbym podziękować wszystkim policjantom, z którymi razem pokonywaliśmy trudności. Chylę czoła przed rodzinami policjantów, dziękuję za wyrozumiałość i wsparcie, jakie nasi funkcjonariusze otrzymywali od najbliższych.

Święto mundurowych było okazją do mianowania policjantów na wyższe stopnie służbowe. Szef waleckiej komendy Jacek Cegiela został mianowany na stopień podinspektora. Nominacja zostanie wręczona komendantowi podczas wojewódzkich obchodów Święta Policji w Szczecinku 26 lipca. Na oficjalną nominację będzie musiał chwilę poczekać, za to prezent dla świeżo upieczonych podinspektora miał już tego dnia starosta B. Wankiewicz.

Na stopień aspiranta sztabowego awansowali M. Buda, K. Bilik i P. Woźniak, a na stopień starszego aspiranta: J. Błaszczak, M. Witowski, A. Kozłowski, T. Ziolkowski, M. Saternus, A. Skotnicki, A. Plich, P. Buczkowski i T. Wiatr. Na stopień aspiranta mianowano z kolei K. Hołowiecką, M. Mironową, P. Wicińskiego, W. Serafinę, D. Czamare, P. Wojdala, J. Kaźmierczaka, M. Smolenia, A. Matuszaka, a na stopień młodszego aspiranta awansował P. Saryczew. Sierżantami sztabowymi zostali E. Kołodziejczyk, P. Kowalisko, A. Gawlicka, B. Rakowski, Z. Kądziała, I. Liniewicz-Serafin, J. Głowacki i S. Woźniak. Na stopień starszego

sierżanta awansował Ł. Kozieł, P. Cybulski, W. Baszczyński, K. Antoniak, G. Krasocki i J. Kamińska, a na stopień sierżanta: Ł. Szwerkołt, R. Malak i P. Przybylski. Starszymi posterunkowymi zostali natomiast: M. Cierpisz, T. Olechnowicz, M. Malinowski, K. Łęcki, D. Stańczak, P. Kłos, B. Bezler, P. Koczara oraz Ł. Paś.

Muzyczny prezent dla funkcjonariuszy miały Natalia i Paulina Kołodziejczyk, córki Ewy Kołodziejczyk z posterunku w Mirosławcu. Z pustymi rękami nie przyszli oczywiście samorządowcy. Starosta Bogdan Wankiewicz wręczył nagrodę mł. asp. A. Juszkiewiczowi, asp. sztab. M. Budzie i st. sierż. W. Baszczynowi, a burmistrz Bogusława Towalewska asp. A. Kilijańskiemu, mł. asp. J. Pinkowskiemu i asp. M. Smoleniowi. Wójt Piotr Świdzki nagroził W. Serafinę i st. post. P. Kłosa. Burmistrz Piotr Pawlik uhonorował natomiast st. sierż. E. Nuszkiewicz, burmistrz Człopy Zdzisław Kmieć st. post. P. Koczmarę, a burmistrz Tucznia Krzysztof Hara mł. asp. P. Stasikowskiego i Ł. Pasia. Nagrodę w jego imieniu wręczyła funkcjonariuszom wiceburmistrz Elżbieta Pawlak. Z kolei sekretarz gminy Wałcz i jednocześnie przewodnicząca GKRPA Krystyna Światowa za realizację wspólnych działań profilaktycznych wręczyła podziękowanie st. sierż. B. Budzi.

- Służba w policji to nie tylko dbanie o bezpieczeństwo i porządek na terenie powiatu i innych jednostek samorządu terytorialnego, to także współpraca na wielu różnych płaszczyznach - podkreślił starosta. B. Wankiewicz. - Jestem dumny, że mamy tak wspaniałych policjantów, którzy osiągają bardzo wysokie wyniki.

Starosta nawiązał do budowy komendy i obiecał, że dołoży wszelkich starań, żeby nowa siedziba mogła powstać jak najszybciej.

W imieniu burmistrzów Tucznia, Człopy i Mirosławca głos zabrała burmistrz Wałcza Bogusława Towalewska.

- Panom policjantom i paniom policjantkom chciałabym serdecznie podziękować za tworzenie poczucia bezpieczeństwa i pogratulować bardzo dobrych wyników - mówiła B. Towalewska. - Życzę Państwu zdrowia, wytrwałości, dobrze wyposażonej komendy, świetnych samochodów, pieniędzy na komputery oraz pięknego uśmiechu na każdy dzień.

- Pani burmistrz wspomniała o rankingach i słupkach, ja bym na to nie patrzył, ja patrzyłbym na dobrze zarządzaną komendę, która realizuje swoje zadania. Bardzo się ciesze, że te działania, które wynikają ze słupków, mają przełożenie na poczucie bezpieczeń-



stwa mieszkańców powiatu waleckiego - mówił zastępca komendanta wojewódzkiego J. Pytka podkreślił ogromną rolę rodziny w pracy policjantów. Według niego to dzięki niej funkcjonariusze mogą osiągać tak wysokie wyniki i w spokoju realizować swoje trudne zadania. Wyraził przekonanie, że bez wsparcia rodziny byłoby to niemożliwe.

Po części oficjalnej policjanci i ich goście spotkali się w klubie Brygady Wsparcia Dowodzenia WKPW. **ZB**



reklama

 <p><b>28,90 zł/m<sup>2</sup></b></p> <p><b>Kostka brukowa ceglotka 6 clikotka gat. II</b></p>	 <p><b>34,90 zł/m<sup>2</sup></b></p> <p><b>Kostka brukowa NOSTALIT 6 czerwony</b></p>
 <p><b>259,00 zł</b></p> <p><b>Drzwi ROMA kolor: Orzech rozmiary: 70,80,90</b></p>	 <p><b>125,00 zł/m<sup>3</sup></b></p> <p><b>Styropian 10 cm FASADA</b></p>
<p><b>PROMOCJA</b></p>  <p><b>7,90 zł/szt.</b></p> <p>plyta ażurowa szara 60x40x8 buszem.</p>	
<p><b>PCMB WAŁCZ</b></p>  <p><b>Pilska Centrala Materiałów Budowlanych</b></p> <p><b>PCMB - ARMATURA Adam Rogoża</b></p> <p>ul. Bydgoska 75, 78-600 Wałcz <a href="http://www.pcmbwalcz.pl">www.pcmbwalcz.pl</a></p> <p>tel/fax 67 258 54 80 kom 515 287 616</p>	



reklama

**NIERUCHOMOŚCI FURMAN**  
20 lat  
NIERUCHOMOŚCI FURMAN  
DODZIAŁ WALCZ  
ul. Działkowego 10-14/12  
tel. 67 345 03 00  
www.furman24.pl

*Kupuj bezpiecznie!  
Sprzedaj skutecznie!*



Lokal mieszkalny o pow. 56 m<sup>2</sup> w spokojnej okolicy w miejscowości CZŁOPIA cena 145 000 zł



Atrakcyjne mieszkanie o pow. 119,5 m<sup>2</sup> NISKA CENA 195 000 zł



Mieszkanie o pow. 63,1 m<sup>2</sup> oddalone od Wałcza 18km GÓRNICÁ cena 60 000 zł



Dom wolnostojący o pow. słytkowej 230 m<sup>2</sup> w pobliżu jeziora Raduń cena 500 000 zł



Działka budowlana o pow. 960 m<sup>2</sup>, zabrzczona oraz wydane warunki zabudowy WALCZ cena 80 000 zł

**MLS**  
PEA NIERUCHOMOŚCI

# Nie udało się

Dokończenie ze str. 1

- Jest mi smutno, choć nie nastawiałam się na wygraną. Najbardziej mi żal, że nie odbędzie się ten wielki koncert - mówi Weronika Wojciechowska. - Chciałabym podziękować wszystkim za oddane głosy i wsparcie. Mieszkańcy naprawdę się w ten konkurs zaangażowali. To było niesamowite. Mimo przegranej, będę wspominać to wszystko bardzo miło, to była dla nie wspaniała przygoda.



## PORADNIK PRAWNY

### Pozwolenie na budowę



Rozpoczynając od dzisiejszego artykułu przez kolejne kilka tygodni chciałbym skupić się na postępowaniu administracyjnym a dokładniej na różnego rodzaju decyzjach administracyjnych. W tym tygodniu poruszony zostanie temat pozwolenia na budowę. Chociaż czasami może wydawać się nam, że przy określonej budowie możemy pominąć uzyskanie pozwolenia, np. przy budowie altanu na działce, dobudowaniu ganku lub wybudowaniu schodów na zewnątrz domu, to jednak często może okazać się, że uzyskanie takiej decyzji jest niezbędne. Niestety coraz częściej przeprowadzane są postępowania dotyczące rozbiórki np. altanu wybudowanego na działce albo ganku. Problemów takich można łatwo uniknąć zasięgając informacji w wydziale urbanistyki, u prawnika, architekta lub specjalisty posiadającego odpowiednie uprawnienia budowlane.

#### CO TO TAKIEGO?

Pozwolenie na budowę jest decyzją administracyjną wydaną przez starostę, które pozwala na rozpoczęcie wykonywania robót. Zasadą jest, że roboty budowlane można rozpocząć jedynie na podstawie ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę – wyjątki określone są ściśle w ustawie Prawo budowlane (art. 29- art. 31). Powstaje tu pytanie – czym są roboty budowlane? Z pomocą przychodzi nam sama ustawa określając roboty budowlane jako budowę, a także prace polegające na przebudowie, montażu, remoncie lub rozbiórce obiektu budowlanego. Natomiast budowa polega na wykonywaniu obiektu budowlanego a także odbudowie, rozbudowie i nadbudowie – jest więc to pojęcie węższe od robót budowlanych.

#### KIEDY BEZ POZWOLENIA?

Prawo budowlane w sposób szczegółowy wymienia przypadki, w których nie jest potrzebne uzyskanie pozwolenia. W takim wypadku można albo rozpocząć prace bez żadnych formalności albo budować po dokonaniu zgłoszenia i braku sprzeciwu ze strony organu. Pozwolenia na budowę, z wyłączeniem obszarów objętych programem Natura 2000, nie wymaga:

- budowa m. in. wolnostojących parterowych budynków gospodarczych, wiat i altan oraz przydomowych oranżerii o powierzchni zabudowy do 25 m kw., altan i obiektów gospodarczych na działkach w ROD o powierzchni zabudowy do 25 m kw. w miastach i do 35 m kw. poza granicami miast oraz wysokości do 5 m przy dachach stromych i do 4 m przy dachach płaskich, wiat przystankowych i peronowych, boisk szkolnych oraz boisk, kortów tenisowych, bieżni służących do rekreacji i ogrodzeń,
- wykonywanie robót budowlanych polegających na m. in remoncie istniejących obiektów budowlanych z wyjątkiem obiektów wpisanych do rejestru zabytków, dociepleniu budynków o wysokości do 12 m., instalowaniu krat na obiektach budowlanych.

Jak widzimy przypadki, w których nie musimy uzyskać pozwolenia na budowę określone są bardzo szczegółowo i za każdym razem musimy dokładnie sprawdzać w przepisach czy określona budowa nie wymaga pozwolenia na budowę (np. mur oporowy nie jest ogrodzeniem). We wszystkich pozostałych (nie wskazanych w art. 29- 31 ustawy Prawo budowlane) wypadkach musimy także pozwolenie uzyskać. Dodatkowo większość z wymienionych przypadków wymaga dokonania zgłoszenia, w którym trzeba określić rodzaj, zakres i sposób wykonywania robót budowlanych oraz termin ich rozpoczęcia. Do zgłoszenia trzeba dołączyć oświadczenie o posiadaniu praw do dysponowania nieruchomością na cele budowlane oraz, w zależności od potrzeb, odpowiednie szkice lub rysunki, a także pozwolenia, uzgodnienia i opinie wskazane w odrębnych przepisach.

W przyszłym tygodniu przedstawione zostaną procedura uzyskania pozwolenia i skutki budowy bez decyzji.

RADCA PRAWNY MARCIN MACHYŃSKI

WWW.KANCELARIAWALCZ.PL

KANCELARIA.WALCZ@GMAIL.COM TEL.888-35-35-44

# Wczoraj i dziś...





# „Zaokrąglone śmieci”



Do naszej redakcji zgłosiła się mieszkanka Wałcza, która płacąc w kasie ratusza rachunek za wywóz odpadów, zauważyła, że kwota została podwyższona o 41 groszy. Okazuje się, że opłaty za śmieci, zgodnie z ordynacją podatkową, trzeba zaokrąglić.

Zgodnie z przepisami końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki wynoszące 50 i więcej groszy zaokrąglą się do pełnych złotych. W przypadku wałczan opłaty za śmieci sortowane i niesortowane zaokrąglane są „w górę”, bo stawki wynoszą odpowiednio 14,59 i 17,51. Nasza rozmówczyni wyliczyła, że w skali roku i wszystkich mieszkańców kwota robi się pokaźna. Nie jest to jednak wymysł urzędników wałeckiego ratusza i nie

wynika z chęci wzbogacenia się.

- Wystąpiliśmy z pismem o opinie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie i czekamy na odpowiedź. To nie jest tak, że my to sobie wymyśliliśmy, to wynika z ordynacji podatkowej, jednak różne izby różnie to zaokrąglanie traktują. Dla nas wykładnią będzie stanowisko szczecińskiego oddziału RIO - wyjaśnia sekretarz miasta Eugeniusz Wilczyński. - Nie ma żadnych przeciwwskazań, żeby tych kwot nie za-

okrąglić. Czekamy jednak na wiążącą nas opinie.

Nowa gospodarka odpadami wciąż budzi emocje. Nie ma dnia, żeby do naszej redakcji nie zgłaszali się mieszkańcy narzekający to na przepełnione pojemniki, to na ich brak, to na brak polityki informacyjnej w ratuszu.

- Sąsiad dostał ulotkę, kiedy płacił za śmieci i tam jest wszystko pięknie opisane, ja byłam kilka dni wcześniej, niczego takiego nie dostałam i nie wiem, jak mam te śmieci segregować - narzeka jedna z mieszkanki. - Podobno coś jest w internecie, ale ja nie mam dostępu.

Zastępca burmistrza Waldemar Lechnik przyznaje, że w Wałczu nie wszystko działa tak, jak powinno.

- Trzeba zrozumieć, że podpisaliśmy

reklama

## TANIE WYSYŁKI KURIERSKIE



**DOSTARCZAMY WSZYSTKO I WSZĘDZIE  
W POLSCE I NA TERENIE UNII EUROPEJSKIEJ**  
ZADZWOŃ I WYSYŁAJ TANIEJ NIŻ NA POCZTĘ!  
**502 572 582**

**DOSTAWA PL** **24h** **DOSTAWA UE** **72h**

**PUNKT ZNAJDUJE SIĘ W SKLEPIE „BRZDĄC”  
WAŁCZ, WOJSKA POLSKIEGO 13/25**

Informuję, że z dniem 22 lipca br. rozpoczęłam praktykę adwokacką na terenie miasta Wałcza.

**Kancelaria Adwokacka**

**Adwokat Michał Lubik**

ul. Sądowa 1/7B, 78-600 Wałcz

tel./faks: 67 258 03 70, tel. kom.: 601 643 929

Kancelaria czynna od pn. do pt. w godz. 8:00 - 15:00

Adwokat pełni dyżury w poniedziałek, wtorek, środę w godz. 16:00-19:00

umowę z wykonawcą dopiero pod koniec czerwca. Oni potrzebują czasu, żeby zweryfikować kto, w jakim punkcie i co deklarował. Do tej pory brakuje nam przynajmniej 20% deklaracji, część mieszkańców dokonuje też zmian - wyjaśnia W. Lechnik. - Wykonawca obiecuje, że do końca miesiąca wyposaży posejse w niezbędne pojemniki, dlatego proszę mieszkańców o cierpliwość. To nie jest tak, że pojemników w ogóle nie ma, przynajmniej jednak, że brakuje tych na od-

pady segregowane. Dopóki wszystkie posejse nie zostaną wyposażone w śmietniki, odpady trzeba wyrzucać tak, jak do tej pory. Nie będziemy wyciągać z tego tytułu żadnych konsekwencji.

Na stronie internetowej ratusza pojawiła się informacja o nowej gospodarce odpadami, opisane jest tam szczegółowo jak należy segregować odpady, co jednak z tymi, którzy internetu nie mają, a na ulotkę się nie „załapali”?

ZB



## „Alkohol zabija przyjaźń”

Pod taką nazwą policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Wałczu przeprowadzili 19 lipca działania profilaktyczne, mające uczulić młodych kierowców na konsekwencje prowadzenia samochodu pod wpływem alkoholu i narkotyków.

Działania przeprowadzone zostały na drogach gminy Wałcz. Akcja pod nazwą „Alkohol zabija przyjaźń” kierowana jest głównie do młodych kierowców, bo - jak pokazują statystyki - to właśnie w większości młodzi kierowcy giną na drogach. Podczas działań policjanci informowali kierowców o konsekwencjach prowadzenia samochodu pod wpływem alkoholu czy narkotyków. Apel kierowali także do pasażerów, informując o tym, że pozwalając przyjacielowi prowadzić auto po alkoholu, stają się współwinni tragedii. Ponadto mundurowi wręczali profilaktyczne ulotki. Ulotki oraz plakaty trafią także do szkół prawa jazdy, stacji benzynowych i lokali.

OPRAC. PK

reklama

# SALON LAMP

OŚWIETLENIE

78-600 Wałcz, ul. Kołobrzeska 8  
PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15  
tel. 67 258 92 31

- DOMÓW
- OGRODÓW
- BIUR
- MEBLOWE

**PROMOCJE**

SUFITOWE OPRAWY PUNKTOWE

RUCHOME



6,50,-

KOLORY:

PATYNA  
CHROM  
SATYNA



4,90,-

NIERUCHOME



1,50,-

GNIAZDO GU-10



17,90,-





reklama

**HURTOWNIA**  
SPOŻYCZO-NABIAŁOWA 67 387 44 81  
**DALMAR** WALCZ  
UL. KOŁOBRZEŚKA 13

**PIEKARNIA „WIBA” S.C.**  
Twój chleb  
na naturalnym zakwasie...  
Szukaj w najlepszych sklepach !!!




## NA CZTERY ŁAPY

[ciąg dalszy](#)

**Zasady postępowania z psem obronno-stróżującym**

### 11. Nie trzymaj psa na łańcuchu, nie spełni bowiem roli stróża

Jak wspomniałem wcześniej, psa stróżującego nie powinno się trzymać na uwięzi z wielu powodów. Trzeba pamiętać, iż jest on zwierzęciem o wybitnie rozwiniętym instynkcie społecznym, potrzebuje więc stałego kontaktu z członkami rodziny, którą traktuje jako własne stado. Łańcuch mu tego nie zapewnia, co jest pierwszym krokiem do powstania wynaturzeń w jego psychice. Ponadto potrzebuje on dużo nieskrepowanego ruchu na wolnej przestrzeni. Nie jest też tajemnicą, że zmysły psa muszą mieć nieprzerwany kontakt z otoczeniem, by zachowały sprawność, a przecież głównie węchem i słuchem odbiera on wszelkie

bodźce. Pies łańcuchowy, pozbawiony takiego kontaktu, szybko tepieje, przez co staje się mniej wartościowy. Nie muszą nikogo przekonywać, że uwiązany nie ma fizycznych możliwości zatrzymania przestępcy, albowiem jego pole działania ograniczone jest długością uwięzi. Nie sprawdzi się również jako sygnalizator niebezpieczeństwa, ponieważ uwiązany zatracca naturalne cechy rozpoznawania rzeczywistego zagrożenia i szczekaniem z byle powodu, do którego ma skłonność, spowoduje, iż przestaniemy reagować na jego zachowanie, co w efekcie może się przyczynić do zignorowania istniejącego zagrożenia.

### 12. Psy ras krótkowłosych mogą być dobrymi stróżami w określonych porach roku (późną wiosną, latem, wczesną jesienią)

Do nich należą bokser i doberman, choć istnieją jeszcze wiele innych ras, które nadają się do tego celu. Polska położo-

na jest w strefie klimatycznej o znacznie zróżnicowanej temperaturze w ciągu roku. Każdemu psu ochronę przed zimą zapewnią okrywa włosowa, czym obfitsza, tym odporniejszy jest na chłód. Dlatego psy krótkowłose mogą być użyte do stróżowania tylko w wymienionych porach roku. Jeżeli ktoś zdecyduje się na takiego psa, musi się liczyć z tym, że nie będzie mógł powierzyć mu zadań ochroniarskich przez cały rok, co wiąże się z ograniczeniem jego możliwości użytkowych. Oznacza to, iż przy wyborze rasy musimy kierować się pewnym rozsądkiem, wynikającym z rzeczywistych potrzeb. Doberman na przykład jest bardzo eleganckim psem, ale w okresie chłódów będziemy zmuszeni trzymać go w domu, przez co nie zostanie użyty do stróżowania. Jeżeli chcemy mieć ochroniarza przez cały rok, wówczas musimy zdecydować się na psa – przedstawiciela ras długowłosych.

ARTUR WACH

„Indywidualne i grupowe szkolenie psów” Praca zbiorowa L.Wach, M.Wach, A.Wach, wyd. NOVAERES, Gdynia 2010.  
Kontakt do autora w celu indywidualnych porad pod numerem 604 328 544

**Strażnicy gminni z gminy Wałcz znów stali się „gwiazdami” internetu. Jeden z członków stowarzyszenia „Prawo na drodze” oskarżył ich o przekroczenie uprawnień, a film mający potwierdzić jego zastrzeżenia wobec strażników - ku uciesze przeciwników fotoradarów - wrzucił do sieci. Kto ma rację, rozstrzygnie sąd.**

Niezorientowanym wyjaśnimy, że film nakreślony został 19 lipca. Strażnicy ustawili fotoradar, zwany potocznie śmietnikiem, na drodze wojewódzkiej w Chwiramie na skrzyżowaniu z drogą do Różewa. Na miejscu pojawił się jeden z członków stowarzyszenia „Prawo na drodze”, wezwał policję, a potem w komendzie złożył zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa polegającego na przekroczeniu uprawnień przez strażnika gminnego. Zarzucił mu, że fotoradar ustawiony jest poza obszarem zabudowanym, czyli w miejscu, w którym - według autora filmu - nie wolno go stawiać.

- Artykuł 129 Ustawy prawo o ruchu drogowym wskazuje, że strażnicy miejscy i gminni mogą dokonywać czynności w zakresie kontroli ruchu drogowego na drogach gminnych, powiatowych i wojewódzkich na obszarze zabudowanym i niezabudowanym. Teren zabudowany dotyczy autostrad i dróg krajowych. Na drogach ekspresowych i autostradach z kolei nie wolno nam kontrolować prędkości - wyjaśnia komendant Straży Gminnej w Wałczu Tomasz Skonieczny. - Ustawa ta mówi także o tym, że miejsce i czas kontroli muszą być uzgodnione z właściwym danemu rejonowi komendantem policji. Wszystkie te warunki zostały spełnione, choć muszę przyznać, że przepis ten można interpretować różnie. Jednak wiążąca jest dla mnie interpretacja komendy powiatowej i wojewódzkiej, które zezwoliły na ustawienie tam urządzenia. Nie będę się kierował opinią człowieka, który biega z kamerą. O przekroczenie uprawnień oskarżani jesteśmy każdego dnia, jednak sąd nigdy nie potwierdził tych zarzutów. Funkcjonariusze KPP Policji w Wałczu prowadzą jeszcze postępowanie wyjaśniające, sprawa zostanie skierowana do sądu i wypowiedzą się w tym temacie fachowcy.

## „Śmietnik” w roli głównej

Członek stowarzyszenia „Prawo na drodze” zarzucał ponadto strażnikowi, że nie miał włączonej lampy błyskowej, choć - według niego - powinien. Komendant T. Skonieczny wyjaśnił, że w instrukcji obsługi urządzenia nie ma mowy o konieczności jej używania. Lampę włączają więc wtedy, kiedy zapada zmrok lub gdy warunki są niekorzystne. Inny zarzut autora filmu był taki, że strażnik nie widział „śmietnika”, komendant zapewnia, że to też nieprawda.

-Strażnikowi nie mam nic do zarzucenia, nie przekroczył swoich uprawnień i działał zgodnie z prawem. Urządzenie posiada świadectwa homologacji i legalizacji, miejsca kontroli są zawsze uzgadniane z policją. Przykro nam tylko, że jesteśmy odbierani jako osoby, które zamiast przestrzegać prawa, łamią je - mówi T. Skonieczny. - Fotoradary umieszczamy w miejscach, w których dochodziło do wypadków, co wy-

nika ze statystyk policyjnych. Proszę zwrócić uwagę, że w Chwiramie, od kiedy ustawiamy tam fotoradar nie doszło do żadnych zdarzeń drogowych. W tym miejscu ginęli ludzie. Droga jest w złym stanie, a kierowcy potrafili tamteje jeździć z prędkością 150 kilometrów na godzinę.

Nikt nie lubi płacić mandatów, a większość osób wezwanych przez strażników do wyjaśnienia sprawy, ima się różnych sposobów, by kary uniknąć. Jeden z kierowców stwierdził na przykład, że przez drogę przebiegała sarna i dlatego wynik pomiaru był błędny. Inny z kolei poinformował strażników, że to motyl „zaburzył trajektorię wiązki radaru”, a on jechał zgodnie z przepisami. Był też taki, który stwierdził, że nie zapłaci mandatu, bo przejeżdżał przez Witankowo o godzinie 11.30. Tłumaczył, że w szkole trwają wtedy lekcje (radar ustawiany jest przy szkole), dzieci są w klasach i nie biegają przed szko-

łą, zagrożenia więc nie stwarzał. Strażnicy dobrze też zapamiętali opowieść jednej z pań, która tłumaczyła, że nie wiedziała, że wjechała w obszar zabudowany, bo była straszna mgła i nie zauważyła znaków. Jechała 80 kilometrów na godzinę... Kierowców notorycznie też oślepią słońce, dlatego nie widzą znaków. Takie przykłady można mnożyć.

- Każdego dnia dostajemy 30, 40 odwołań. Odpowiadam na nie i wyjaśniam obowiązujące przepisy, choć nic mnie do tego obliuguje. Mógłbym od razu skierować wnioski do sądu, ale wtedy sędziowie nie zajmowałby się niczym innym, a kierowcy uchylający się od płacenia mandatu ponosiliby dodatkowe koszty - informuje komendant. - 90% kierowców po moim piśmie płaci mandat, reszta spraw kierowana jest do sądu, a tam, jak już mówiłem, nigdy nie udowodniono nam błędu i przekroczenia uprawnień.

Wrócimy jeszcze do tej sprawy i sprawdzimy jaka będzie decyzja sądu w tym przypadku. ZB

kondolencje

Pani Wandzie Opiota

z powodu śmierci

Męża

wyrazy szczerego współczucia składają  
Zarząd, Starosta oraz współpracownicy.



**Kacik  
KAROLA S.**  
czyli  
**żarty nie zawsze  
śmieszne**

Ksiądz i siostra zakonna wracają z konwencji kiedy nagle nawala im samochód. Ponieważ awaria jest poważna, zdani oni są na nocowanie w przydrożnym hotelu. Jedyny hotel w okolicy ma wolny tylko jeden pokój, więc powstaje mały problem.

KSIĄDZ: Siostrzo, wydaje mi się że w obecnym przypadku Pan nie będzie miał nam za złe jeśli spędzimy noc w tym samym pokoju. Ja prześpię się na podłodze, siostra weźmie łóżko...

SIOSTRA: myślę że to będzie w porządku...

Wiec jak ustalili tak i zrobili. Po 10 minutach...

SIOSTRA: Ojcież jest mi strasznie zimno...

KSIĄDZ: Dobrze, podam Siostrze koc z szafy...

10 minut później...

SIOSTRA: Ojcież, nadal mi strasznie zimno...

KSIĄDZ: No dobrze, podam Siostrze następny koc...

po kolejnych 10 minutach...

SIOSTRA: Ojcież, nadal mi strasznie zimno.

Nie sądzę aby w tym wypadku Pan miał nam za złe abyśmy zachowali się jak małż i żona w tą jedyną noc...

KSIĄDZ: masz rację,....

wstawaj i sama weź sobie ten cholerny koc.

\*\*\*

Policja złapała dwóch handlarzy narkotyków i zaprowadziła ich przed Sąd.

Sędzia:

- Wiecie, co, chłopaki?

Wyglądacie mi generalnie na porządných, więc dam wam jedną szansę. Wypuszcze was, ale pod warunkiem, że przekonacie kilka osób, aby przestały brać narkotyki. No więc już idźcie i jutro stawcie się u mnie i powiedzcie mi o swoich dokonaniach.

Nazajutrz obaj przychodzą.

-No i jak? - pyta sędzia pierwszego z nich.

- Udało mi się 7 ludzi odciągnąć od narkotyków.

- O, to nieźle, a w jaki sposób to zrobiłeś?

- No... narysowałem im dwa kółka

- "O" i "o". Jedno większe,

drugie mniejsze. No i wytłumaczyłem im, że to większe to jest mózg człowieka, który nie bierze, a to mniejsze to mózg człowieka, który ępa.

- No to bardzo sprytnie. To zgodnie z umową jesteś wolny. A ty? Ilu ludzi przekonałeś? - zwraca się do drugiego.

- 75 osób.

- Ile?! A w jaki sposób?!

- No bardzo podobnie jak kolega. Też narysowałem im dwa kółka - "o" i "O" i powiedziałem, że to mniejsze to jest ich odbył zanim trafią za narkotyki do pudła...



# EXTRA ROZRYWKA

## SUDOKU

			7	3				
						2	7	
	4		8			9		
8			7		4			
			1	6				
9				5		1	2	
1			2		5			
				6			4	
3	9							

	1			3	6	8		
						4		
			9					6
	7						5	1
	8	4		6	1	9		
	6	3		9				
4			7	5				
				8	2			3

	4							3
		3		7				5
8								
	1			9	3			
	9			4		3	6	
5				6				1
								7
				4			1	2
6		8	5		9			

## HOROSKOP

**BARAN:** Rozbudź swoje pragnienia. Im bardziej będą silne, tym szybciej zaczniesz je realizować. Rozwiązywanie kłopotów finansowych zajmie ci w tym tygodniu sporo czasu. Przydałoby ci się umiejętność liczenia i prowadzenia księgowości. Jeśli jej nie posiadasz - zdasz się na wykwalifikowane siły.

**BYK:** Nie podejmuj się tym, czego nie zmieniłeś wcześniej. Jednak zrób to koniecznie na początku tego tygodnia. Wyczerpał sumienia przynajmniej jedną większą saką niż potrzeby. Nie mamuj ani chwili. Pamiętaj jednak, że ideal nie jest osiągalny. Zrób co masz zrobić na miarę swoich możliwości.

**BLIŹNIĘTA:** Nie kłóć się z sąsiadami. Takie postawa narzuca się teringiem wewnątrz. W ten sposób zbliżysz się do zaporowych zadań. Zwłaszcza, że ostatnio zostały obciążone nadmiarem obowiązków.

**RAK:** Z wyznaczeniem obowiązków w tym tygodniu może być różnie. Skończ się nie okniej po upojnym urlopie. Leniuchowanie bardzo ci się podobało. A także nowe lowerystka.

**LEW:** To ty jesteś architektem i programistą swojej kariery. Nie opieraj się jedynie na decyzjach innych. Sam bierz sprawy w swoje ręce. Zauważ, że twoja obecna pozycja jest dość wysoka.

**WAGA:** Kuszą cię zmiany. Jednak nie ruszaj tego, co tak dobrze działa. Szukaj kontaktów z osobami nie wybiegaj od Ciebie słowności. Celem powinno być nawiązanie owocnej współpracy. Korespondencji ci nie brakuje. Nie poświęcaj się jednak w tak absolutny sposób dla kariery.

**STRZELEC:** Już na początku tygodnia będziesz żałował, że nie przedłużyłeś wakacji chociażby o kilka dni. Wszystko zdążyło szybko, a ty nie zdążyłeś zaplanować nic. No coż takie są prawa boskiego rynku pracy. Ty będziesz musiał uważać się jak w przyszłowym kierunku.

**RYBY:** Przed tydzień niezdolny zwrócić uwagę jazyków obcych. I to był błąd. Przekonasz się jeszcze w tym tygodniu. Dostaniesz ciekawą ofertę jednak warunkiem będzie dwa wstęki.

**WODNIK:** Kapryśne lato daje ci się we znaki. Możesz w tym tygodniu o chwilemi odczuwać zniechęcenie. Nie zagłębiaj się jednak w filozoficzne rozważania. Życie nie jest surowe, ani postawione serio.

**KOZIOROŻEC:** Jak najczęściej wykorzystaj pogodę, by fotel biurowy zamienił na krzesło rowerowe. Pielęgnaj dla zdrowia. Zwłaszcza, że nie możesz sobie jakoś pozwolić na urlop. To fakt, że termometry masz napięte.

**SKORPION:** Dbaj o bezpieczeństwo w pracy. Przestrzegaj wszystkich przepisów BHP. Już czas najwyższy na przegląd wszelkich urządzeń. Przeprowadź także odpowiednie szkolenia pracowników. Zrób te kilka porządku w ważnych dokumentach.

**PANNA:** W tym tygodniu będziesz w olimpijskiej formie. Urlop nabładował twoje baterie. A postawa? lubisz swoje zajęcia, na skrzydłach powracasz do pracy. Jednak przez najbliższe dni będziesz na emocjonalnej karuzeli. Nie będziesz się mógł doczekać weekendu.

**BabyStork.pl**

Wszystko dla dziecka!  
sklep internetowy

[www.babystork.pl](http://www.babystork.pl)

modra kawy	samice psowatych	dla prezentera TV	w nich obrazi	jego żona Perses	David, piłkarz angielski	wini z rana z białym 100	odsiewana od ziaren	owady w białym ozdobie	ministerstwo	przebieg Dawida
2						złomowisko	osrodek kultury maryjnego			1
między Europą a Azją			10	wytryk					miast-karier Moskwy	się w kłopotach
Halski z serialu					Callas, sopran		decyzje sądu			5
								web sda-checki		
postać z "Ferdynanda"	można je prenumerować				Krzysztof z TV	4	dłomart amordujący	At dla chemika		
tam parkiet nie do tarcia	Strażnik kompozytor	rzeczy zdobyte na wianach	między wczoraj a jutro	m. w Słowacji	11			krótko u kamery	V	grzeje tyje
					3	marka dezodorantu	państwo z Alaską	śnieży lub inflacji		
sciana złożona na kupce					8	13	świód damskiej bielizny			6
mały Krzysztof	7	twórcą kubitami								12
9										

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



## Bez komentarza....

Tutaj jest miejsce na fotografie dziwne, niestandardowe, pokraczne sytuacje, zdarzenia i ciekawostki. Zarówno te absurdalne, banalne, wzruszające, jak i ośmieszające. Zdjęcia zostawiamy „Bez komentarza...”



## Uświadamianie konsumentów

Oddział Federacji Konsumentów w Wałczu zakończył realizację dwóch projektów dotyczących edukacji konsumenckiej mieszkańców Wałcza i powiatu wałeckiego.

Projekt pod tytułem „Upowszechnianie i ochrona praw konsumenta” został dofinansowany przez gminę miejską Wałcz. W trakcie czterech spotkań warsztatowych uczestnikom przybliżono wiedzę dotyczącą sprzedaży wysyłkowej, akwizycyjnej i konsumennej oraz kredytów i szybkich pożyczek. Przybliżono też działania oddziału Federacji Konsumentów w Wałczu i możliwości korzystania z bezpłatnej pomocy. Natomiast projekt dofinansowany przez powiat wałecki dotyczył edukacji konsumenckiej osób niepełnosprawnych oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

W ciągu pięciu spotkań edukacyjnych trener przekazał beneficjentom projektu szeroką wiedzę o prawach konsumenta w zakresie sprzedaży towarów i usług, sposobach składania reklamacji, ochronie danych osobowych oraz rozstrzygania sporów konsumenckich w sądzie. Spotkania miały bardzo interesującą formę, po wykładzie dotyczącym konkretnego tematu, uczestnicy otrzymali kartki z pytaniami, na które musieli znaleźć odpowiedź wśród wielu informacji umieszczonych w różnych miejscach sali wykładowej.

We wszystkich zajęciach uczestniczyły 164 osoby.

Ze względu na duże zainteresowanie zarówno tematyką, jak i formą takich spotkań, będą one kontynuowane w przyszłym roku.

Pokłosiem realizacji obu projektów jest powstanie „Kącika konsumenta” w tygodniku „Extra Wałcz”. **MŁ**

## Trzebin świętował



Mieszkańcy Trzebina 20 lipca bawili się na zorganizowanym specjalnie dla nich festynie.

Jedną z atrakcji był turniej piłki siatkowej o puchar sołtysa, w którym rywalizowali z sobą przedstawiciele Dłuska, Jaglic, Drzonowa, Trzebina oraz drużyna turystów z Łodzi. Po wielogodzinnych zmaganiach pierwsze miejsce zajęła drużyna gospodarzy. Pracownicy domu kultury przygotowali różne konkursy i zabawy nie tylko dla najmłodszych. Dzieci brały udział w konkursach sprawnościowych i sportowych. Za udział otrzymały z rąk burmistrza Zdzisława Kmiecica oraz dyrektor domu kultury Jolanty Drabińskiej słodycze i

drobne upominki. Nie zabrakło także konkurencji dzieci kontra dorośli, w której bezkonkurencyjni okazali się najmłodsi uczestnicy festynu. Podczas imprezy można było przejechać się osiodłanym kucykiem lub bryczką oraz spróbować swojego szczęścia w przygotowanej przez organizatorów grze „los szczęścia”, w której główną nagrodą był robot kuchenny ufundowany przez burmistrza oraz szlifierka kątowna podarowana przez firmę „Rol-Bud” Krzysztofa Rogali. Festyn zakończyło wspólne ognisko i zabawa taneczna przy muzyce zespołu „Live” z Drawska Pomorskiego. **OPRAC. PK**



reklama

NOWO OTWARTY

OPTYK  
VISION

- ✓ szkła
- ✓ oprawki
- ✓ soczewki
- ✓ akcesoria



Najnowsze kolekcje opraw firmowych



VERSACE

Soczewki okularowe najtaniej w Wałczu!

PROMOCJA!

oprawy już od 1 zł

zapraszamy: Pon.-Pt. 10.00-18.00

Sobota 10.00-14.00

Marzena Koleśnik

Wałcz, ul. Kilińszczaków 40

(w Podkowie)

☎ 781 133 113



PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA  
w WĄLCZU

DZIĘKUJE WSZYSTKIM KTÓRZY WSPIERALI  
WERONIKĘ WOJCIECHOWSKĄ I MIASTO WĄLCZ  
W KONKURSIE EUROPA TO MY

DZIĘKUJEMY ZA KAŻDY GŁOS.

PODWÓJNE WEJŚCIÓWKI NA  
MISTRZOSTWA EUROPY SIATKARZY OTRZYMAJĄ  
ZWICIĘZCY KONKURSU, KTÓRY ODBYŁ SIĘ NA  
FANPAGE'U PWSZ facebook.com/pwsz

DARIA ILLA  
KACPER GARDZIAŁA  
ULA TRYPTUS

GRATULUJEMY!!!



# Rowerem przez Francję

Kiedy czytają Państwo ten tekst walczenie Krzysztof Mikityszyn i Adam Klimont przemierzają właśnie na rowerach Francję. To już ich trzecia długa wyprawa rowerowa i druga do Francji.

## Naczytali się Sapkowskiego

Obaj są absolwentami waleckiego „Kazika” i przyjaźnią się od lat. Krzysztof skończył prawo, a Adam fizykę techniczną i będzie się doktoryzował w Cambridge. W pierwszą podróż wyruszyli licznieszą grupą po ukończeniu pierwszej klasy ogólniaka. Celem wycieczki był Dolny Śląsk, a inspiracją „trylogia husycka” Sapkowskiego.

- Z książkami w rękach odwiedzaliśmy wszystkie te miejsca i w ciągu tygodnia przejechaliśmy 400 kilometrów. To niezbyt wiele, ale wiele się wtedy nauczyliśmy - opowiada Krzysztof. - Jechało nas czterech i zdarzało się pomylić trasę. Nie mieliśmy profesjonalnych sakiew, pogoda nie dopisywała, namiot przeciekał i wszystko to powodowało pewne niesnaski. Na szczęście się nie pozagryzaliśmy.

Rodzice Krzysztofa przy pierwszej wyprawie byli pełni obaw, teraz też się boją, tylko... trochę mniej. Z kolei rodzice Adama (właściciele jedynej w Walczu wypożyczalni rowerów) w pełni rozumieją i dzielają pasję syna oraz zachęcają go do bliższych i dalszych podróży jednośladem.

## Nie lubią niemieckiego

Kolejną wyprawę zorganizowali już we dwójkę. Pojechali do Francji niejako przez wstępną... języka niemieckiego. Już w gimnazjum stwierdzili, że chcą się uczyć języka francuskiego, bo niemiecki jest niepotrzebny i nieładnie brzmi. Nie bez trudu znaleźli nauczycielkę, zafascynowani pięknym językiem z chęcią zgłębiali kulturę, architekturę i historię Francji. Już parę lat później, w 2010 roku chcieli ten kraj jeszcze lepiej poznać. Wcześniej Adam Klimont przejechał Francję stopem i bardzo miło wspominał tę przygodę.

- Wylądowaliśmy w Paryżu na lotnisku Charles'a de Gaulle'a i przez godzinę krążyliśmy wokół, bo nie wiedzieliśmy jak stamtąd wyjechać. Nasz GPS stwierdził, że we Francji obowiązuje ruch lewostronny i na wszystkich rondach prowadził nas w przeciwnym kierunku. Potem braliśmy już na to poprawkę - śmieje się K. Mikityszyn. - Podobnych przygód było wiele, nie zabrakło też awarii. Na przykład Adamowi odpadł bagażnik.

Zarówno przy pierwszym wyjeździe, tak i teraz będą korzystać z couchsurfing

(portal internetowy umożliwiający m.in. darmowy nocleg na całym świecie). Krzysztof podkreśla, że nigdy nie spotkała ich żadna nieprzyjemna sytuacja, chwali Francuzów za otwartość, szeroki uśmiech, gościnność i uczynność. W ogromne zażenowanie wprawili podróżników tata jednej z couchsurferek, który podczas ich nieobecności postanowił zrobić im pranie. Innym razem mieszkali u żandarma pracującego w zamku Chambord. Nie mogli go odwiedzić ze względu na bardzo wysokie ceny biletów, ale couchsurfer wprowadził ich przez stajnię i umożliwił zwiedzanie całego obiektu za darmo.

- Spaliśmy też u żołnierza, który zapraszał nas na pokaz sprzętu militarnego, niestety nie mieliśmy na to czasu i musieliśmy odmówić. Do dzisiaj tego żałuję. Jestem miłośnikiem militariów - opowiada K. Mikityszyn. - Ludzie są różni, ale szanujemy wszelkie, nawet najdziwniejsze zwyczaje, bo to w końcu ludzie, którzy nas goszczą, poza tym każda nowa osoba to nowe doświadczenie. Nauczyliśmy się unikać tematów politycznych i światopoglądowych, przynajmniej na początku.

## Męska wyprawa

Oprócz wysokobiałkowej i wysokoenergetycznej diety oraz odpowiedniego nawodnienia, bardzo ważną kwestią jest dla nich bezpieczeństwo. Obaj mają lusterka przy rowerach, kamizelki odblaskowe i światła. Starają się poruszać drogami lokalnymi. Tak jest nie tylko bezpieczniej, ale też dużo ciekawiej, bo mają okazję poznać Francję od podszewki.

Każdy z nich wiezie z sobą po dwie sakwy, a w nich m.in. rzeczy osobiste, mapy, suplementy białkowe, napoje izotoniczne i części zamiennic. Każda sakwa może ważyć nawet 30 kilogramów.

- Zastanawialiśmy się, czy nie wziąć z sobą naszych kobiet, ale ten pomysł upadł, bo dla dziewczyn to jednak mało komfortowe warunki - żartuje K. Mikityszyn. - Nawet bardzo nie protestowały, bo zdają sobie sprawę, że to typowo męski wyjazd.

## Rowerem na dwóch tysiącach metrów

Podczas tegorocznej podróży planują przejechać zachodnią i północną Francję.



Ładują na lotnisku w Gironie (Hiszpania), granicę przekrocza w okolicach miasta Perpignan, potem podgórzem Pirenejów przejeżdżają do wybrzeża Atlantyku, po drodze planują odwiedzić sanktuarium w Lourdes i kurort w okolicach Bayonne. Oczywiście trochę czasu spędzą w Bordeaux, rącząc się winem, a podróż zakończą w okolicach Nantes. W sumie przejeżdżają około 1400 kilometrów, każdego dnia zamierzają pokonać około 100 kilometrów. W Pirenejach, w najwyższym punkcie pierwszej części trasy wjadą na 2 tysiące metrów. Warto dodać, że nie mają wyczynowych rowerów. Krzysztof kilka dni przed wyprawą kupił rower trekkingowy za około 1400 złotych. Zapewnia, w zupełności mu wystarczy. Poprzedni rower służył mu 7 lat, a zrobił nim około 20 tysięcy kilometrów! To też nie był profesjonalny sprzęt, a przetrwał m.in. podróż po zachodniej części Francji.

## Zgrany team

Krzysztof i Adam to dobrze dobrany team. Ni-

gdy się nie kłócą i zawsze dzielą się obowiązkami. Krzysztof zajmuje się logistyką. Mówi co i jak trzeba zapakować, gdzie i co najlepiej zjeść i gdzie ewentualnie naprawić rower. Z kolei Adam kontaktuje się z couchsurferami i kontroluje trasę.

- Oczywiście bywają nerwowe sytuacje, ale my naprawdę potrafimy się dogadać, znamy się w końcu kawał czasu. Jesteśmy jak jedna pięść. Nigdy nie było tak, że żalowaliśmy, że w ogóle zdecydowaliśmy się na wyprawę - opowiada. - To fantastyczna przygoda i sposób na tanie wakacje. Zachęcam wszystkich do tej formy rekreacji. Teraz nie ma problemu, żeby znaleźć tanie loty, a tanie spanie i nowe znajomości zapewnią couchsurfing. Można dojechać tam, gdzie tylko mamy ochotę i zobaczyć wszystko, co się chce.

Kolejną wyprawę planują na przyszły rok, jeśli tylko czas im na to pozwoli. Chcą przejechać... Stany Zjednoczone ze wschodu na zachód albo odwrotnie - z zachodu na wschód.

ZUZANNA BŁASZCZYK

reklama

# Rękodzieło

## sztuka, kultura, pasja

Zdzisław Kugiel Wynajem Kajaków ogłasza nabór dla wszystkich chętnych na warsztaty z zakresu rękodzieła.

W ramach warsztatów zorganizowane zostaną:

- warsztaty z zakresu plecionkarstwa, które pomogą zgłębić tajniki unikalnego rękodzieła ludowego,
- warsztaty z zakresu witrażu, które nauczą wykonywania witrażu od podstaw,
- zajęcia z zakresu podniesienia kompetencji społecznych.

Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny! Wykonawca zapewni darmowy poczęstunek w trakcie zajęć. Ilość miejsc jest ograniczona. Termin składania zgłoszeń do 31 lipca.

Zapraszamy zwłaszcza osoby bezrobotne, nieaktywne zawodowo, osoby powracające na rynek pracy po okresie związanym z wychowywaniem dzieci oraz osoby niepełnosprawne. W warsztatach mogą uczestniczyć wszyscy mieszkańcy Gminy Międzywiele.

O przyjęciu na warsztaty decyduje między innymi kolejność zgłoszenia formularza rekrutacyjnego w gospodarstwie agroturystycznym 7 ogródów w ławicy Waleckim lub w kwaciarni na ul. Wolności 13 w Międzywielu.

Formularz rekrutacyjny znajduje się na stronie [www.7ogrodow.pl](http://www.7ogrodow.pl) lub można go pobrać w wyżej wymienionych lokalizacjach.




**Szczegółów można dowiedzieć się pod numerem 602 816 919 – Grażyna Kugiel.**



KAPITAŁ LUDZKI  
GŁOSIĆ - WYKORZYSTAĆ

**Zdzisław Kugiel**  
Wynajem Kajaków



UNIA EUROPEJSKA  
FINANCUJE INFRASTRUKTURĘ  
ROZWOJU REGIONALNEGO

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Rozwojowa i Ekonomiki w regionach, działanie 4.1.1.2. Czynności będącej elementem realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.





# Tawerna głosuje na Weronikę

Tadeusz Węgrzynowski i Adrian Zalewski zorganizowali w „Tawernie pod wieżą” imprezę zachęcającą do głosowania na Wałcz w konkursie „Europa to my”. Honorowym gościem była sprawczyni zamieszania Weronika Wojciechowska.

Weronikę w konkursie wspierali niemal wszyscy mieszkańcy, sąsiedzi z okolicznych miejscowości, a nawet członkowie grupy „Najlepszy przekaz w mieście” i zwycięzca konkursu „Got to Dance” Dawid Ignaczak, który kilka razy wystąpił w tawernie 21 lipca, namawiając do głosowania w ostatnim dniu konkursu.

- Prowadzę firmę, która zajmuje się tworzeniem wizerunku artystów, a także sprzedaje koncertów. Dawid jest kolejną osobą, z którą moja firma podpisała umowę o współpracy, stąd jego obecność w Wałczu - tłumaczy jeden z organizatorów imprezy Adrian Zalewski. - O wsparcie Weroniki poprosiłem kolejnego artystę, z którym współpracuję. „Najlepszy Przekaz w Mieście” przez portal społecznościowy dotarł do około miliona internautów. Dawid, choć ma dużo mniej fanów, również rozpowszechniał informacje o konkursie



w internecie.

A. Zalewski pokazał Dawidowi Ignaczakowi Wałcz i okolice, spodobało mu się tutaj tak bardzo, że już planuje kolejny przyjazd.

Impreza podzielona została na dwie części: słońce i księżyc party, zabawa trwała do nocy. Zagraли lokalni didżeje: DJ Cra-

zy Brothers, DJ Macioł i DJ Kamilo. Honorowym gościem była W. Wojciechowska nagrodzona przez „NPWM” płytą z autografami i plakatem, a przez publiczność burzą oklasków. Do tawerny dotarły także komputery, można więc było zagłosować na miejscu, a nie dopiero po powrocie do domu. **ZB**

reklama

**Szczygłowscy**  
Biżuteria złota i srebrna  
**Zegarki**  
ul. Kilińszczaków 5  
czynne: 10:00 - 18:00



# Pod patronatem św. Jakuba

Ksiądz proboszcz parafii pw. św. Jakuba w Szwecji pokazał, że ma poczucie humoru i duży dystans do siebie. Podczas jarmarku parafialnego wykonywał własne interpretacje piosenek i prowadził licytację ławki inspirowanej głównym miejscem posiedzeń mieszkańców Wilkowyj.

Jarmark odbywał się 21 lipca i był poprzedzony mszą koncelebrowaną przez ks. prof. Mariusza Kołacińskiego.

- Najpierw w kościele oddajemy cześć świętemu Jakubowi, uczymy się od niego miłości do Jezusa Chrystusa i drugiego człowieka. Żeby ta radość nie została tylko zamknięta w kościele, wychodzimy na zewnątrz, organizując w plenerze jarmark - mówi ks. proboszcz Ryszard Dawidowski. - On pomaga nam zjednoczyć parafian. Bawimy się razem, śpiewamy, tańczymy, śmiejemy się, chcemy, żeby ta radość trwała jak najdłużej. Tegoroczną myślą przewodnią są słowa św. Jakuba: wiara bez uczynków jest martwa. My nie tylko mówimy, że wierzymy, ale udowadniamy to poprzez swoje czyny.

Po mszy ks. proboszcz poświęcił samochody swoich parafian i zachęcał ich do wspólnej zabawy. Dość odporne z początku towarzystwo próbował rozruszać między innymi własnoręcznie napisaną piosenką do melodii „Koko koko Euro spoko”. To-

warzyszili mu dzielnie radni Agnieszka Cybulska (śpiew) i Marian Leśniak (akordeon). Wśród atrakcji były zabawy dla dzieci i dorosłych, które prowadzili Jan Kaczanowicz i A. Cybulska oraz kolorowa piana przygotowana przez miejscowych



strażaków. Ważnym punktem jarmarku były licytacje. Najcenniejszy był obraz autorstwa Michele Jastrzębskiej van Besien i pozłacane, certyfikowane monety z wizerunkiem Jana Pawła II. Do wygrania były także darmowe sploty kajakowe, sprzęt gospodarstwa domowego i ławeczka inspirowana seriałem „Racho”. O żółdki zabły gospodynie ze Szwecji, oprócz trady-

cyjnych pierogów, bigosu i kaszanki, były też śledzie - dla proboszcza, z pochodzenia Kaszuba, punkt obowiązkowy.

W organizację włączyli się członkowie rady parafialnej, organizacji Caritas, członkowie rady sołectkiej i wielu niezrzeszonych mieszkańców Szwecji. Nie zawiedli również sponsorzy. Ich lista w tym roku była wyjątkowo długa. **ZB**

**KINO 3D**  
**TĘCZA**

**27 lipca – 01 sierpnia**  
**17:45 – 20:00**  
/ Pacifik Rim 3D/ od 12 lat/ cena biletu 16pln

**02 sierpnia – 08 sierpnia**  
**17:45 – 20:15**  
/ Jeździec znikąd/ od 12 lat/ cena biletu 16pln

## HELLBOY ZŁOTA ARMIA

Guillermo del Toro chyba spełnił swoje chłopięce marzenie i nakręcił film o wielkich mechach( robotach) walczących z olbrzymimi potworami( kaju). Ponieważ twórca słynnego Hellboya jest bardzo dobrym reżyserem o sporej wyobraźni i lekkim poczuciu humoru to udało mu się nakręcić najgorętszy i najbardziej efektowny hit filmowy tego lata. Dwie godziny kapitalnej, porażającej efektami zabawy. Granice możliwości technicznych kina znowu zostały przesunięte.



reklama

**STOLDOM II**  
**HURTOWNIA AKCESORII**  
**MEBLOWYCH**

**SEVROLL**  
**SYSTEMY SZAF PRZESUWNYCH**

**LUSTRA • LACOBELLE • ORNAMENTY**  
Wałcz, ul. Budowlanych 10A  
tel. 67 387 53 19, kom. 601 84 72 76



# Kadra narodowa z „Kazika”



**Absolwenci Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Waleczce doskonale zaprezentowali się na Uniwersjadzie w Kazaniu. Ciągłe głośno też o sukcesach uczniów SMS. Pytamy trenera SMS, wychowanka i sympatyka WTS „Orzeł” Zbigniewa Kowalczyka jak to się robi?**

**Wróćmy jeszcze do uniwersjady, to ważne zawody?**

- Jak najbardziej. To igrzyska olimpijskie studentów, dlatego sukcesy naszych absolwentów niezwykle nas cieszą. Pod względem organizacyjnym uniwersjada w Kazaniu naprawdę niewiele odbiegała od igrzysk olimpijskich.

**Do Szkoły Mistrzostwa Sportowego uczęszcza młodzież z całej Polski, na których „naszych” zawodników zwróciłby Pan szczególną uwagę?**

- Na zawodników WTS „Orzeł”: Grzegorza Szpyndę, który w tamtym roku zdobył między innymi indywidualnie brązowy medal na Mistrzostwach Europy Juniorów w konkurencji C-1 1000 m, świetnie zaprezentował się także w tegorocznych mistrzostwach Polski seniorów, gdzie zdobył również brązowy medal. Jest także Wiktor Głazunow - zawodnik, który w Singapurze zdobył mistrzostwo świata w maratonie kajakowym. W tym roku był ze mną w Kazaniu, wprowadził nie zdobył medalu, ale to była jego pierwsza impreza studencka i od razu się przebił. Z kolei Aleksander Kitewski, uczeń SMS i WTS wyjeżdża w tym tygodniu na mistrzostwa świata juniorów do Kanady. Do Kanady wysyłamy siedmiu zawodników SMS Waleczka. Trudno oczekiwać, żeby 100% zawodników WTS „Orzeł” zawsze było w czubie, choć i takie czasy też bywały. Jeździliśmy starym autobusem, modliliśmy się, żeby się po drodze nie rozkraczył i zdobywaliśmy prawie wszystkie medale.

**Takich szkół jest w Polsce pięć, która jest najlepsza?**

- Nie będę skromny, jak powiem, że nasza. Szkoła ma swoją renomę, długoletnie tradycje i naprawdę jest w kra-

reklama

**Kwiat Lotosu** To już **OSTATNI DZWONEK** by bez oglądania i wstydu wskoczyć w wymarzone bikini!

SALON MASAŻU I REHABILITACJI

ul. Rzeczna 4, Waleczka (Przy placu Wolności 1)

Tel 800 895 354

PAKIET DWUTYGODNIOWE WYSZCZUPLANIE 10 zabiegów Tylko 110 zł

10 \* 45 MIN. NA URZĄDZENIU ROLLETIC TYLKO 110 ZŁ

ju wiodącą placówką. Proszę sobie wyobrazić, że mamy uczniów z Czechowicz Dziedzic i Poznania, a przecież tam też znajdują się szkoły mistrzostwa sportowego. To musi o czymś świadczyć. Rzeczą naturalną jest, że trenują u nas zawodnicy z Gryfina, Szczecina i Białego Boru, z terenu województwa zachodniopomorskiego, chociażby ze względu na położenie, ale są i zawodnicy z południa Polski: Wrocławia, Świerklańca, Krakowa, Nowej Soli, Opola, ale też Węgorzowa, Gdańska, Ostródy i wielu innych miejscowości. Niektórzy uczniowie lub ich rodzice zgłaszają się sami, innym proponujemy czteroletnią współpracę od III klasy gimnazjum do klasy maturalnej. Z ogromnym prawdopodobieństwem można powiedzieć, że zdobywcy medali na najważniejszych polskich i międzynarodowych zawodach w kajakarstwie to absolwenci waleckiej SMS.

**Jakie ważne wydarzenia sportowe przed waszymi zawodnikami?**

- Już niebawem mistrzostwa świata juniorów w Kanadzie, natomiast absolwenci: Beata Mikołajczyk, Karolina Naja, Magdalena Kukowska, Paweł Szandrach i szereg innych naszych zawodników na przełomie sierpnia i września wyjedzie na mistrzostwa świata seniorów.

**Ten sport nie jest łatwy, prawda?**

Jest bardzo trudny, latem jest przyjemnie, szczególnie kiedy pogoda sprzyja, ale zimą jest już bardzo ciężko. Biegamy na nartach, chodzimy po górach, pływamy na basenie, ćwiczymy na siłowni, przerzucamy kilkanaście ton dziennie i naprawdę ciężko pracujemy. To wszystko tylko tak ładnie wygląda z brzegu.

**Dzięki tej wyteżonej pracy są wyniki, o których się dowiadujemy co jakiś czas. Gratulujemy sukcesów.**

Na pewno będzie ich jeszcze wiele dzięki wsparciu zawodnikom, z którymi współpracujemy.

**Dziękuję za rozmowę**

PIOTR KURZYNA



## Apetyt na medale

**W sobotę, 13 lipca na torze kajakowym w Ostródzie rozegrane zostały XVII Mistrzostwa Polski Weteranów w Kajakarstwie Klasycznym. Reprezentanci waleckiego „Orla” zaliczyli na nich szczególnie udane starty.**

Debiutujące na tej imprezie Jolanta Stańczak i Agnieszka Szeremeta zdobyły mistrzostwo Polski w konkurencji K-2 na sprinterskim dystansie 200 m, by kilka minut później wspólnie ze swoimi klubowymi kolegami Maciejem Freimutem i Pawłem Łakomym po raz drugi sięgnąć po złoty medal w konkurencji K-4 200 na metrów. Młodszym czytelnikom przypominamy, że skład czwórki to historia polskich kajaków olimpijskich. J. Stańczak reprezentowała Polskę w Seulu (1988), M. Freimut w Seulu (1988), Barcelonie (1992) i Atlancie (1996), a P. Łakomy w Atlancie (1996) i Sydney (2000).

Maciej Freimut i Paweł Łakomy zdo-

byli brąz w K-2 200 m i złoto w K-4 na 200 m. Na dystansie pięciokrotnie dłuższym Paweł Łakomy przyplynał po brązowy medal na jedyne, dosiadł się do osady z Bydgoszczy i w czwórce na 1000 m odebrał kolejny złoty medal. Łącznie weterani „Orla” zdobyli 6 medali: 4 złote i 2 brązowe.

- Za rok kolejne mistrzostwa i tegoroczny dorobek, jak zapowiadają, zawodnicy będzie pobity - zapewnia sekretarz WTS „Orzeł” Marek Marcinkowski. - W 2014 roku reprezentacja z Waleczki będzie jeszcze liczniejsza, a kolejne rekordy medalowe mamy jeszcze większy apetyt.

OPRAC. PK



**inter cars**   
części do samochodów

**NAJWIĘKSZY WYBÓR  
CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW  
EUROPEJSKICH, JAPOŃSKICH I KOREAŃSKICH**

- części do samochodów osobowych i dostawczych
- akcesoria samochodowe
- wyposażenie warsztatów, klucze, narzędzia
- oleje, felgi, opony

78-600 Wałcz,  
ul. Wojska Polskiego 123  
tel.: 67 250 40 00

64-920 Piła,  
ul. Składowa 15  
tel.: 67 353 26 02



[www.intercars.com.pl](http://www.intercars.com.pl)

Zapraszamy:

pn.-pt. 8:00 - 18:00; sobota 8:00 - 14:00



**NAJWIĘKSZY LOKALNY TYGODNIK\***

**EXTRA WAŁCZ**

**JUŻ W NAKŁADZIE**

**7000**

**egzemplarzy**

**PRZEDSIĘBIORCO! TYLKO W LIPCU!  
NOWY NAKŁAD, STARE CENY!  
67 387 42 43**

\*-większy niż inne  
lokalne tytuły razem  
wzięte